平成 27 年３月 13 日

各 位

株式会社プロスペクト（旧：株式会社グローベルス）

代 表 取 締 役 社 長  カ ー テ ィ ス ・ フ リ ー ズ

 （コード番号：3528 東証第 2 部）

問い合わせ先 代表取締役常務 田 端 正 人

電 話 番 号  0 3 ( 3 4 7 0 ) 8 4 1 1 ( 代 表 )

豊商事株式会社の株式売却に関するお知らせ

 当社は、本日付で会社法第 370 条に基づき、取締役会の決議に替わる書面による同意により、

当社が保有する豊商事株式会社（以下、「豊商事」といいます。）の株式の全部を売却することを

決議しましたのでお知らせいたします。なお、当社の取締役であるヘンダーソン・ドミニク・マ

シューは、豊商事の筆頭株主であるあかつきフィナンシャルグループの取締役を兼任しているため、公

正性及び客観性を高め、利益相反を回避する観点から、議決に加わることができない取締役に該当する

ものとして、同氏からは取締役会の決議に替わる書面による同意は取得しておりません。

記

１．株式売却の理由
 本日開示いたしました「豊商事株式会社株式（証券コード 8747）に対する公開買付けに係る当社

の方針についてのお知らせ」をご参照ください。

２．売却の方法
 ToSTNeT 市場において、当社が保有する豊商事株式の全部であります 626,000 株（豊商事の発行

済株式総数に対する割合 7.04％、豊商事の総株主の議決権の数に対する割合 7.62％(注)）を売却いた

します。

３．売却価額

金 287,960,000 円（１株当たり 460 円）

４．売却時期

平成 27 年３月 16 日

５．今後の見通し
 平成 27 年３月期における当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上

1

（注）「対象者の総株主等の議決権の数」は、対象者が平成27年2月13日に提出した第59期第３四半期報告書に記載

された平成26年12月31日現在の総株主の議決権の数（１単元の株式数を1,000株として記載されたもの）

です。ただし、単元未満株式についても本公開買付けの対象としていたため、「買付け等後における株券

等所有割合」の計算においては、同四半期報告書に記載された平成26年12月31日現在の対象者の総株主の

議決権の数（8,196個）に、同四半期報告書に記載された同日現在の対象者の単元未満株式22,472株から、

同四半期報告書に記載された同日現在の対象者が所有する単元未満自己株式309株を控除した22,163株に

係る議決権の数である22個を加えて、対象者の総株主等の議決権の数を8,218個として計算しています。

2